平成22年１月13日

各      位

上場会社名 株式会社くろがね工作所

本社所在地 大阪市西区新町1丁目4番26号

コード番号 ７９９７

上場取引所 大阪証券取引所

決 算 期 平成２１年１１月

問 合 せ 先

責任者役職名 常務取締役 管理本部長

氏    名  村 田 光 春

ＴＥＬ  (０６)６５３８－１０１０

平成２１年度１１月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当期（平成 20 年 12月 1日～平成 21年 11月 30日）の業績予想につきましては、平成 21年 10月 14日

第３四半期決算短信発表時の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．【連結】平成 21年 11月期連結業績予想数値の修正（平成 20年 12月 1日~平成 21年 11月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

     円   銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,400 △920 △960 △1,620 △95 05

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,663 △955 △1,064 △2,114 △124 04

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △737 △35 △104 △494 △28 99

増 減 率            （％） △6.5 － － －

（御参考）
前期実績（平成20年11月期）

16,166 △128 △180 △689 △40 43

（金額の単位：百万円）

２．【個別】平成21年11月期業績予想数値の修正（平成20年12月1日～平成21年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

     円   銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,900 △780 △820 △1,480 △86 83

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,138 △823 △894 △1,951 △114 49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △762 △43 △74 △471 △27 66

増 減 率            （％） △7.0 － － －

（御参考）
前期実績（平成20年11月期）

15,290 △18 △55 △575 △33 77

（金額の単位：百万円）

-1-

３．修正の理由
 （連結通期）
  売上高は依然として厳しい状況が続き受注が激減する中、公共工事の減少に伴う競争の激化も熾
烈を極めてまいりました。その結果通期の売上高は発表予想を下回る見込みであります。
また収益面におきましては、固定資産の除却損、投資有価証券評価損の計上のほか、事業の構造

改善をさらに進め事務所及び倉庫関係の統廃合等を実施したことによる構造改善費用の計上、さら

に減損損失を追加計上した事により、前回予想を下回る当期純損失となる見込みであります。

 （個別通期）
  売上高は上記の通り前回予想を７億 62百万円下回る 10,138 百万円となる見込みであります。
  損益面では、営業利益、経常利益につきましては、売上高の減少による利益減をカバーできず減

少しました。
当期純利益につきましても、固定資産の除却損、投資有価証券評価損、構造改善費用、減損損失

の追加計上等により前回予想を下回る当期純損失となる見込みであります。

以  上

-2-